
 

      PATVIRTINTA  

      Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“  

      Direktoriaus 2023 m. rugsėjo 5 d.  

      įsakymu Nr. V- 46 

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

  PROJEKTO „KIEK PASAULYJE VAIKELIŲ, TIEK JUOS MYLINČIŲ SENELIŲ“  

NUOSTATAI 

 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų  projekto 

„Kiek pasaulyje vaikelių, tiek juos mylinčių senelių“  nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, 

uždavinius, organizavimą, darbų pateikimo formą.  

2. Projektas, skirtas tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti. Visame pasaulyje spalio 1 

dieną minima Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena, kurią 1990 m. gruodžio 14 d. paskelbė 

Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja. Lietuvos, kaip ir kitų Europos Sąjungos šalių, 

visuomenė sparčiai sensta. 2017 m. pradžioje pagyvenusių žmonių buvo 1,3 karto daugiau nei 

vaikų. 

Šiuo projektu norime skatinti visuomenę susimąstyti apie pagyvenusių žmonių socialinį 

gyvenimą, ugdyti vaikų pagarbą pagyvenusiems žmonėms. Pagyvenusių žmonių problemas 

lemia ne tik fiziologinės priežastys, bet ir socialiniai veiksniai, tokie, kaip vienatvė, finansinės 

problemos ir saugumo stoka, nepalankios aplinkos sąlygos, emociniai išgyvenimai, konfliktai 

šeimoje ir pan. Didelės įtakos senstančio žmogaus būsenai turi paties asmens ir visuomenės 

požiūris į senatvę bei pagyvenusius žmones. 

3. Projektą organizuoja ir koordinuoja Kauno lopšelis – darželis „Girinukas“ ir Kauno švietimo 

inovacijų centras. Informacija apie projektą skelbiama socialinio tinklo Facebook paskyroje 

(„AŠ MYLIU SAVO SENELIUS“), Kauno švietimo inovacijų centro svetainėje, Kauno 

lopšelio-darželio „Girinukas“ svetainėje.  

 

II. SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 



 

4. Projekto tikslas – ugdyti problemų sprendimo ir kritinio mąstymo gebėjimus, skatinti vaikų 

išradingumą, kūrybiškumą, fantaziją,  įtraukti tėvelius ir mokytojus į kūrybinį procesą. 

5. Projekto uždaviniai: 

5.1. ugdyti vaikų pagarbą pagyvenusiems žmonėms;  

5.2. plėtoti ugdymo įstaigų kūrybinį bendradarbiavimą; 

 

III. SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

6. Projekto dalyviai  –   ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, tėveliai, mokytojai. 

 

 

IV. SKYRIUS  

PROJEKTO  ORGANIZATORIUS 

 

7. Projekto organizatoriai:   

7.1. Kauno lopšelis - darželis „Girinukas“, Partizanų g. 52; Kauno švietimo inovacijų centras. 

7.2. Projekto koordinatorius: Kauno  l/d „Girinukas“ direktorė Renata Drulienė, Kauno švietimo 

inovacijų centras. 

7.3. Atsakingi asmenys: Irina Černegienė, Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ mokytoja 

metodininkė, Regvita Zieniuvienė, Kauno lopšelio-darželio „Girinukas“ mokytoja 

metodininkė. 

  

V. SKYRIUS 

PROJEKTO EIGA 

 

8.  I ETAPAS: 2023 m. rugsėjo mėn. įstaigose pedagogai su vaikais diskutuoja apie pagyvenusių 

žmonių problemas, ar visų jų gyvenimo sąlygos vienodos, didelį dėmesį skiriant vienišiems 

seneliams. Vaikai, mokytojai, tėveliai gamina atvirukus, kuria laiškelius savo ir vienišiems 

seneliams, kuriuos vėliau įteikia. Spalio 1 d. minint Pasaulinę Pagyvenusių žmonių dieną 

kviečiame aplankyti senelių namus,  išeiti į parkus ir savo sukurtus atvirukus padovanoti visiems 

sutiktiems pagyvenusiems žmonėms. 

9. II ETAPAS: nuo rugsėjo mėn. 20 d. iki spalio mėn. 10 d. vaikai piešia senelių portretus savo 

pasirinktomis priemonėmis, darbai pateikiami parodos organizatoriams uždaroje facebook 

grupėje – „AŠ MYLIU SAVO SENELIUS“. 



 

        10. III ETAPAS: tėveliai, mokytojai mezga šiltas kojines iki lapkričio mėn. 20 d.,  ir 

pristato/atsiunčia į Kauno lopšelį-darželį „Girinuką“, adresu: Partizanų g. 52, LT49446 Kaunas. 

Bendradarbiaujant su socialinėmis tarnybomis, Kalėdų proga numegztos kojines bus išdalintos 

vienišiems seneliams.  

 

VI. SKYRIUS 

DARBŲ PATEIKIMAS 

 

11. Parodai pateikiamos kokybiškos nuotraukos ar nuotraukų koliažas. 

12. Pateikiant darbus užpildoma dalyvio kortelė (1 priedas). 

13. Dalyvio anketa (pridedama) atsiunčiama iki 2023 m. spalio 1 d. el. adresu: 

projektai.girinukas@gmail.com. 

14.  Kokybiškas nuotraukas ar nuotraukų koliažus nuo 2023.10.01 iki 2023.10.31 d.  talpinti 

uždaroje facebook grupėje – „AŠ MYLIU SAVO SENELIUS“. 

15. Projekto dalyviai, atsiųsdami nuotraukas, sutinka su jų viešu platinimu, talpinimu internetinėje 

erdvėje, publikavimu viešinant projektą. 

 

VII.  SKYRIUS 

APDOVANOJIMAI 

 

16. Visiems parodos dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųsti Kauno lopšelio-darželio  „Girinukas“ 

padėkos raštai, mokytojams parengusiems mokinius projektui – Kauno švietimo inovacijų centro 

pažyma. 

17. Po parodos bus sukurtas elektroninis lankstinukas apie projekto eigą, kuris bus išsiųstas 

dalyviams nurodytais anketoje el. paštų adresais. 

 

VIII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Pateikdamas darbus parodai autorius tampa parodos dalyviu. 

19. Už autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys.  

20. Organizatoriai pasilieka teisę dalyvių darbus publikuoti savo nuožiūra. 

21. Nuotraukos, atsiųstos vėliau nurodyto termino, nebus eksponuojamos.  



 

22. Parodos dalyviai, siųsdami dalyvio anketas ir darbus parodai, patvirtina, kad parodos dalyvių 

(vaikų, pedagogų ir kt.) asmens duomenys buvo gauti teisėtai, nepažeidžiant apsaugos duomenų 

reikalavimų. 

23. Kilus klausimams prašome kreiptis el. paštu: projektai.girinukas@gmail.com arba skambinti tel. 

+37067520792. 

 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 priedas 

DALYVIO ANKETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUOTRAUKOS PAVADINIMAS  

AUTORIAUS VARDAS, PAVARDĖ  

UGDYMO ĮSTAIGOS 

PAVADINIMAS 

 

MOKYTOJO  VARDAS, PAVARDĖ  

ELEKTRONINIS PAŠTAS  


